
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

Deliberazione della Giunta Comunale

Nr. Prog. 202

OGGETTO: Assegnazione temporanea di alloggio di Edilizia Residenziale Pubblica sito 
in  Finale Ligure.

L’anno  duemilaventi questo giorno  ventisei del  mese di  Novembre alle ore  08:30 convocata con 
appositi avvisi si è riunita nella solita sala delle adunanze la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

N. NOMINATIVO Presente Assente

1 FRASCHERELLI UGO x

2 GUZZI ANDREA x

3 BRICHETTO CLARA x

4 CASANOVA CLAUDIO x

5 ROSA MARILENA x

6 DE SCIORA FRANCO x

Assiste il Segretario Generale: Dott.ssa Isabella Cerisola.

Assenti giustificati i Sigg.: 

Il  Sig.  Ugo Frascherelli,  nella sua qualità  di  Sindaco,  assume la presidenza e,  constatata la  legalità  
dell'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta  Comunale  a  deliberare  sugli  oggetti  iscritti 
all'ordine del giorno.

Comunicata ai Capigruppo
"Art.125, D.Lgs. 267/2000"



N. 202

OGGETTO: Assegnazione  temporanea  di  alloggio  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica  sito  in 
Finale Ligure.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che si è evidenziata a carico della famiglia omissis , monogenitoriale e 
con due figlie disabili, una situazione di emergenza sociale e abitativa tale da richiedere la 
temporanea sistemazione in idoneo alloggio per le motivazioni di cui alla relazione sociale 
agli atti del Servizio;

CONSIDERATO che  il  Sindaco  del  Comune  di  Finale  Ligure  ha  inoltrato  ad 
A.R.T.E. (Azienda Regionale Territoriale per l’Edilizia) via PEC in data 30/10/2019 prot.  
35025   specifica  richiesta  di  poter  assegnare  un  alloggio  E.R.P.  a  favore  del  nucleo 
familiare omissis;

RILEVATO che A.R.T.E.  con propria nota n. 32946 del 09/11/2020, comunicava 
l'assenso all'assegnazione temporanea dell’alloggio sito  omissis (con una superficie utile 
pari a mq 65)  a omissis;

RILEVATO che,  in  presenza  di  tali  situazioni,  il  vigente  Regolamento  per 
l’assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, approvato con 
Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  82  del  20/11/2019  all’art.  12  prevede  che  il  
Comune,  possa  procedere  con  provvedimento  proprio  a  sistemazioni  provvisorie  e 
temporanee in alloggi di E.R.P. a nuclei familiari che si trovino in emergenza abitativa;

PRESO ATTO altresì che A.R.T.E. richiede, nel presente provvedimento,  venga 
previsto  l'impegno  formale  da  parte  del  Comune  a  subentrare  all'assegnatario  nel 
pagamento  del  canone  e  delle  spese  accessorie  mensili,  qualora  lo  stesso  non 
provvedesse nei termini previsti;  

CONSIDERATO  che nel caso ciò avvenisse e che quindi  il  Comune di Finale 
Ligure dovesse subentrare nel pagamento dei canoni di affitto dell'assegnatario, la spesa 
troverà copertura nel capitolo già esistente relativo ai Contributi a sostegno dei soggetti a  
rischio di esclusione sociale;

VISTI:
• l’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine al parere di regolarità tecnica; 
• la L. R. n. 10 /2004;
• il  vigente Regolamento per l’assegnazione e la  gestione degli  alloggi  di  Edilizia 

Residenziale Pubblica;

ATTESO, altresì, che il  presente provvedimento non comporta alcun impegno di 
spesa;

All’unanimità dei voti, espressi a norma di legge,

D E L I B E R A

1. Di assegnare, per le ragioni espresse in narrativa, in via temporanea fino ad un 
massimo di  mesi 24 (ventiquattro), a omissis (i dati verrano inseriti nell'allegato al  
presente  atto  da  non  pubblicare),  l’alloggio  sito  in  omissis ai  sensi  dell’art.  9 



comma 1 della L.R. 10/2004 e s.m.i. e del vigente Regolamento per l’assegnazione 
e la gestione degli alloggi E.R.P.

2. Di assumere l'impegno  nei confronti di A.R.T.E. di subentrare all'assegnatario nel 
pagamento del canone e delle spese accessorie mensili  qualora l'affittuario non 
provvedesse nei termini previsti.

3. Di trasmettere all’A.R.T.E. Savona copia del presente provvedimento.

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.  

5. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge, il  
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai  sensi  dell'art.  134,  ultimo 
comma, del D. Lgs. 267/2000. 

6. Di  dare  atto  che la  presente  deliberazione sarà  esecutiva  a  partire  dal  decimo 
giorno successivo alla sua pubblicazione.

ATTESTAZIONI E PARERI
(AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267 DEL 18.08.2000)

Il  Responsabile  DIRIGENZA  AREA  1,  Dott.ssa  Isabella  Cerisola,  ha  espresso,  sulla 
presente deliberazione, parere Favorevole

    IL RESPONSABILE    
F.to Dott.ssa Isabella Cerisola

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
F.to  Dott.ssa Isabella Cerisola

Il Sindaco
F.to  Ugo Frascherelli

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate 


